ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
________________

Số: 160/2005/QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

_____________________

TP.Hồ Chí Minh, ngày 24  tháng 8 năm 2005

QUYẾT ĐỊNH

Về thực hiện các quyết định xử lý tài sản tạm giữ từ năm 1975 – 1990

********

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng nhân dân và ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11

năm 2003 ;

Căn cứ Quyết định số 17/TTg ngày 21 tháng 10 năm 1992 của Thủ tướng

Chính phủ về việc trả lại vàng bạc, tư trang tạm giữ cho một số đối tượng đã xử lý;

Căn cứ Thông tư số 22/TC-KBNN ngày 19 tháng 3 năm 1993 và Thông tư số

71/TC-KBNN ngày 8 tháng 11 năm 1996 của Bộ Tài chính hướng dẫn thi hành

Quyết định số  17/TTg của Thủ tướng Chính phủ ;

Xét đề nghị của Hội đồng Xử lý vàng bạc thành phố tại Công văn số 02/TT-

XLVB ngày 18 tháng 5 năm 2005 ;

QUYẾT ĐỊNH

§iÒu 1. – Tiếp tục thực hiện quyết định của cơ quan có thẩm quyền (từ

những năm trước nhưng chưa thực hiện) về việc xử lý đối với 43 trường hợp tài

sản tạm giữ từ năm  1975 -1990 hiện gửi tại Kho bạc Nhà nước thành phố của 04

cơ quan, đơn vị theo danh sách đính kèm.

§iÒu 2. – Các cơ quan, đơn vị căn cứ quyết định xử lý của cơ quan có

thẩm quyền, làm thủ tục đến Kho bạc Nhà nước thành phố nhận và giao Phòng Thi

hành án thành phố thực hiện xử lý.

§iÒu 3. – Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và ủy ban nhân dân thành

phố, Chủ tịch Hội đồng Xử lý vàng bạc thành phố, Giám đốc Kho bạc Nhà nước

thành phố, Trưởng phòng Thi hành án thành phố, Tổng cục Hậu cần – Bộ Quốc

Phòng, Chi cục Quản lý thị trường, Công an Quận 5, Phòng Cảnh sát điều tra tội

phạm về trật tự quản lý Kinh tế và Chức vụ chịu trách nhiệm thi hành quyết định

này./.

Nơi nhận :
- Như điều 3

- Bộ Tài chính

- TTUB : CT ; PCT/TT, TM

- TT. Hội đồng Xử lý vàng bạc TP

(Kho bạc Nhà nước thành phố)

- VP HĐ-UB : PVP/KT

- Tổ TM

- Lưu (TM/P)

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Tín

 2